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Lausunto luonnoksesta MMM:n asetukseksi koskien metson, 

teeren, pyyn ja riekon metsästyksen kieltämistä 

metsästysvuonna 2023—2024 (Dnro VN/23296/2023) 

 

BirdLife Suomi kiittää maa- ja metsätalousministeriötä lausuntopyynnöstä ja toteaa asian johdosta 

seuraavaa: 

Kiinnitämme lausunnossamme huomiota erityisesti siihen, että monille alueille ollaan esittämässä kantojen 

tilanteeseen nähden liian pitkiä metsästysaikoja ja ehdotamme tiettyjä metsästysaikoja lyhennettäväksi. 

Kesällä 2023 kanalintukannat kasvoivat etenkin Lapissa. Tiheydet olivat yhä keskimääräistä parempia myös 

monin paikoin itäisessä ja keskisessä Suomessa, mutta useilla alueilla kannat olivat riistakolmiolaskentojen 

perusteella kääntyneet jo laskuun. Huomattavan alhaisia tiheyksiä tai voimakkaita kannan laskuja havaittiin 

muun muassa Hämeessä, Pohjanmaalla ja Kaakkois-Suomessa. 

Vaikka kanalintukannat ovat muutaman viime vuoden ajan olleet suuressa osassa Suomea keskimääräistä 

vahvemmat, kannat eivät ole nousseet edellisen, 2010-luvun alkuun sijoittuneen huipun tasolle. 

Kanalintukantojen vahvuutta arvioitaessa on lisäksi muistettava, että nykymuotoisiin riistakolmioihin 

perustuva vertailujakso kattaa vain ajan, jolloin kannat ovat olleet keskimäärin hyvin pienet esimerkiksi 

1970- ja 1980-luvun tasoon verrattuna. 

Kanalintujen metsästysajat ovat vuoden 2018 asetusmuutoksen myötä pidentyneet huomattavasti. 

Metsästysaikoja viime vuosikymmeninä on vertailtu perusteellisesti BirdLifen vuonna 2019 jättämässä 

lausunnossa: https://tiedostot.birdlife.fi/pdf/birdlife-lausunto-kanalintujen-metsastys-2019.pdf 

Asetusluonnoksessa esitetään kanalinnuille viime vuosien tapaan poikkeuksellisen pitkiä metsästysaikoja: 

teeren ja metson metsästysajat olisi nyt maksimaalisen pituiset noin puolella Suomen pinta-alasta. Vaikka 

muutamat heikon kannan alueet on huomioitu metsästysrajoituksissa asianmukaisesti, kahden tai jopa 

https://tiedostot.birdlife.fi/pdf/birdlife-lausunto-kanalintujen-metsastys-2019.pdf


2 

kolmen kuukauden pituisia metsästysaikoja esitetään useille alueille, joilla kanalintukannat ovat alhaiset tai 

laskevat. 

Metsäkanalintujen metsästysaikoja on omien analyysiemme mukaan jatkuvasti pidennetty ja yhä 

useammat metsästysajat ovat lähellä metsästysasetuksen sallimaa maksimia myös silloin, kun kannat ovat 

laskevat tai keskimääräistä heikommat. Tämä ei ole sopeutuvan metsästysaikojen säätelyn hengen 

mukaista, ja voi johtaa kantojen yliverotukseen. 

Erityisesti kiinnitämme huomiota talvimetsästykseen, mikä olisi asetusluonnoksen mukaan sallittu 22 

päivän ajan tammikuussa suuressa osassa Suomea. Talvimetsästys kohdistuu populaatioille tärkeimpiin 

aikuisiin yksilöihin ja aiheuttaa lisäkuolleisuuden ohella linnuille niiden elinkierron vaikeimpana aikana 

myös tarpeetonta, talvesta selviytymistä vaikeuttavaa, häiriötä. 

Katsomme, ettei kahta kuukautta pidempiä metsästysaikoja voida sallia kuin kannan ollessa 

poikkeuksellisen hyvän. Heikon tai laskevan kannan tilanteessa lajit on joko rauhoitettava tai rajoitettava 

metsästysaika enintään kuukauteen. Talviaikainen metsästys ei ole hyväksyttävää missään olosuhteissa. 

Kanalintujen metsästyksen sääntely perustuu ajankohtaisiin riistakolmiolaskentatietoihin. Olemme 

käyttäneet lausunnossamme taustatietona riistakolmiot.fi -sivustolta löytyviä tuloksia, mitkä voivat poiketa 

esimerkiksi aluerajausten puolesta asetusluonnoksessa esitetyistä. Epäselvissä tapauksissa olemme 

tarkastelleet tuloksia myös riistanhoitoyhdistyksittäin. 

Lajikohtaiset huomiot 

METSO 

Metson metsästysajaksi Uudenmaan ja Varsinais-Suomen maakunnissa esitetään 10.–30.9. Useimpina 

viime vuosina metso on ollut Varsinais-Suomessa kokonaan rauhoitettu, koska kanta on hyvin pieni ja sen 

pitkäaikaiskehitys laskeva. Metsästyksen sallimiselle tänä vuonna ei mielestämme ole perusteita. Myös 

Uudenmaan metsotiheys on pieni ja laskentatulosten mukaan pienentynyt edellisvuodesta. Esitämme 

metson metsästyksen kieltämistä kokonaan Varsinais-Suomessa sekä vähintään Uudenmaan maakunnan 

länsiosissa. 

Etelä-Pohjanmaan ja Pohjanmaan maakuntiin esitetään kuukauden metsästysaikaa. Pohjanmaan 

riistakeskusalueella metsokanta on laskenut edellisvuodesta 29 prosenttia ja on nyt 26 % viimeisen viiden 

vuoden keskiarvoa ja 16 % 2000-luvun keskiarvoa alhaisempi. Rannikko-Pohjanmaan riistakeskusalueella 

metsotiheys on valtakunnallisesti pieni ja laskenut edellisvuodesta 33 prosenttia. Laskentatulosten 

perusteella esitämme metson rauhoittamista Etelä-Pohjanmaan ja Pohjanmaan maakunnissa. 

Kahden kuukauden metsästysaikaa esitetään Etelä-Karjalan, Kanta-Hämeen, Keski-Pohjanmaan, Keski-

Suomen, Kymenlaakson, Pirkanmaan, Päijät-Hämeen ja Satakunnan maakuntiin sekä Kainuun maakunnan 

eteläosaan, Pohjois-Savon ja Pohjois-Karjalan maakuntien pohjoisosiin ja Pohjois-Lapissa sijaitseviin 

Enontekiön ja Utsjoen kuntiin. 

Kaakkois-Suomen riistakeskusalueella metsokanta on taantunut edellisvuodesta 12 prosenttia ja on 25 % 

2000-luvun keskiarvoa alhaisempi. Esitämme metson rauhoittamista Etelä-Karjalan ja Kymenlaakson 

maakunnissa. 

Etelä- ja Pohjois-Hämeen riistakeskusalueilla metsokanta on pysynyt edellisen vuoden tasalla mutta tiheys 

on valtakunnallisesti pieni ja pitkän ajan keskiarvoja alhaisempi (Etelä Hämeessä 14 % alle 10 vuoden 

keskiarvon ja Pohjois-Hämeessä 20 % alle 2000-luvun keskiarvon). Satakunnan kanta on laskenut 

edellisvuodesta 17 % ja on pitkän ajan keskiarvoja alhaisempi. Pohjois-Savon kanta on koko 
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riistakeskusalueen osalta laskenut edellisvuodesta 17 % ja Kainuun 19 prosenttia, Kainuun kanta on myös 

pitkän ajan keskiarvojen alapuolella. Keski-Pohjanmaa kuuluu Pohjanmaan riistakeskusalueeseen, missä 

kannankehitys on ollut kokonaisuutena erittäin negatiivinen. Katsomme, että metson metsästysaika voi 

Kanta-Hämeen, Keski-Pohjanmaan, Pirkanmaan, Päijät-Hämeen ja Satakunnan maakunnissa sekä 

Kainuun maakunnan eteläosan ja Pohjois-Savon ja Pohjois-Karjalan maakuntien pohjoisosat kattavalla 

alueella olla korkeintaan 1 kuukausi. 

Kolmen kuukauden metsästysaikaa esitetään Etelä-Savon maakuntaan, Pohjois-Savon ja Pohjois-

Pohjanmaan maakuntien eteläosiin sekä lounaisimpaan Lappiin. Etelä-Savon metsotiheys on 

keskimääräinen ollen kutakuinkin viime vuoden ja 10 vuoden keskiarvon tasolla. Pohjois-Savon ja Oulun 

riistakeskusalueilla metsokanta on kääntynyt laskuun edellisvuodesta. Esitämme kaikille 

asetusluonnoksessa mainituille alueille korkeintaan kahden kuukauden metsästysaikaa. 

Pisintä mahdollista metsästysaikaa, eli kolmea kuukautta syksyllä ja lisäksi tammikuista talvipyyntiä, 

esitetään valtaosaan Pohjois-Karjalan ja Lapin maakuntia, Pohjois-Savon maakunnan eteläosaan sekä 

Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun maakuntien pohjoisosiin. Lapin metsokanta on vahva ja sen kehityssuunta 

suotuisa. Myös Pohjois-Karjalan metsotiheys on edelleen korkea, vaikkakin kääntynyt jo lievään laskuun 

edellisvuodesta. Kainuun, Oulun ja Pohjois-Savon riistakeskusalueilla metson kannankehitys on sen sijaan 

kokonaisuutena selvästi negatiivinen, eikä Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun pohjoisosien kannankehitys 

poikkea kokonaiskuvasta, vaan metsokanta on taantunut esimerkiksi Taivalkosken ja Pudasjärven kunnissa 

ollen nyt jopa keskimääräistä alhaisempi, ja myös Kainuun pohjoisosien kunnissa kannankehitys on laskeva. 

Esitämme asetusluonnoksessa mainittuihin Pohjois-Savon, Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun kuntiin 

korkeintaan kahden kuukauden metsästysaikaa ja Lapin ja Pohjois-Karjalan kuntiin korkeintaan kolmea 

kuukautta.  

Metson talvimetsästystä ei tule sallia missään osassa Suomea. 

TEERI 

Teeren metsästys esitetään kiellettäväksi Varsinais-Suomessa, mikä on kannan pitkäaikaisen taantumisen 

johdosta oikea toimenpide. 

Yhden kuukauden mittaista metsästysaikaa esitetään Uudenmaan, Kanta-Hämeen ja Pirkanmaan 

maakuntiin. Etelä-Hämeen riistakeskusalueella teerikanta taantui laskentatulosten mukaan 7 prosenttia 

edellisvuodesta ja on huomattavasti pitkän ajan keskiarvoja alhaisempi. Pohjois-Hämeen 

riistakeskusalueella kanta on jopa 27 % edellisvuotta ja peräti 44 % 2000-luvun keskiarvoa pienempi. 

Uudenmaan teerikanta vaikuttaa säilyneen vakaana, mutta laskentatuloksissa on epävarmuutta 

riistakolmioiden pienen määrän johdosta, mikä näkyy myös tiheysarvioiden suurina vuosittaisina 

heilahteluina. Esitämme teeren rauhoitusta Pirkanmaan maakunnassa ja muille mainituille alueille 

korkeintaan kuukauden metsästysaikaa. 

Kahden kuukauden metsästysaikaa esitetään Etelä-Karjalan, Etelä-Pohjanmaan, Etelä-Savon, Keski-Suomen, 

Kymenlaakson, Pohjanmaan, Päijät-Hämeen ja Satakunnan maakuntiin sekä Enontekiön ja Utsjoen kuntiin. 

Sekä Kaakkois-Suomen että Etelä-Savon riistakeskusalueella teerikanta taantui viime vuodesta 30 

prosenttia ja on selvästi pitkän ajan keskiarvoja alhaisempi. Esitämme teeren rauhoitusta Etelä-Karjalan, 

Kymenlaakson ja Etelä-Savon maakunnissa. 

Päijät-Häme kuuluu Etelä-Hämeen riistakeskusalueeseen, missä kannankehitys on kokonaisuutena 

negatiivinen. Pohjanmaan ja Rannikko-Pohjanmaan riistakeskusalueilla teeren viimeaikainen kannankehitys 

on laskeva ja kanta on nyt noin 2000-luvun keskiarvon tasolla. Keski-Suomen teerikanta nousi 
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edellisvuoteen verrattuna lievästi, mutta on edelleen 16 % 2000-luvun keskiarvoa alhaisempi. Esitämme 

Etelä-Pohjanmaan, Keski-Suomen, Pohjanmaan ja Päijät-Hämeen maakuntiin korkeintaan kuukauden 

metsästysaikaa. 

Kolmen kuukauden metsästysaikaa esitetään Keski-Pohjanmaan maakuntaan, Pohjois-Pohjanmaan 

maakunnan eteläosaan sekä Kainuuseen lukuun ottamatta Puolangan kuntaa. Teeren viimeaikainen 

kannankehitys on laskeva niin Kainuun, Oulun kuin Pohjanmaankin riistakeskusalueilla. Esitämme 

mainituille alueille korkeintaan kahden kuukauden mittaista metsästysaikaa. 

Maksimaalista metsästysaikaa, eli kolmea kuukautta syksyllä ja lisäksi tammikuista talvipyyntiä, esitetään 

Pohjois-Karjalan, ja Pohjois-Savon maakuntiin, Pohjois-Pohjanmaan maakunnan pohjoisosiin, Puolangan 

kuntaan sekä valtaosaan Lappia.  

Pohjois-Savon teerikanta on laskenut viime vuodesta 22 prosenttia ja on nyt noin edellisen viiden vuoden 

keskiarvon tasolla. Pohjois-Karjalan riistakeskusalueella teerikanta on lievästi laskenut kahden 

edellisvuoden ajan, mutta on yhä selvästi pitkän ajan keskiarvoja korkeampi. Pohjois-Pohjanmaalla ja 

Kainuussa kannankehitys on yleisesti laskeva, mikä pätee myös asetusluonnoksessa maksimaalisen 

metsästysajan alueiksi esitettyihin kuntiin. Lapin teerikanta on kokonaisuutena yhä vahvassa kasvussa, 

mutta kasvu painottuu maakunnan pohjoisosiin ja muun muassa Rovaniemen, Pelkosenniemen, Ranuan ja 

Posion alueella teerikanta on laskeva ja tiheys ei poikkea keskimääräisestä. Toisaalta esimerkiksi teeren 

levinneisyysalueen pohjoisrajalla sijaitsevassa Inarin kunnassa lajin tiheys on hyvin pieni, eikä kanta siksi 

kestä laajamittaista metsästystä. 

Esitämme Pohjois-Savoon, asetusluonnoksessa mainittuihin Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun kuntiin, sekä 

Lapin maakunnan pohjois- ja eteläosiin korkeintaan kahden kuukauden metsästysaikaa.  

Teeren talvimetsästystä ei pidä sallia missään osassa Suomea. 

PYY 

Pyyn metsästys esitetään kiellettäväksi Kymenlaakson maakunnassa. Tämä on perusteltu toimenpide, koska 

laji on vähentynyt alueella pitkällä ajanjaksolla ja tämän vuotiset tiheydet ja poikasosuudet ovat 

laskentahistorian alhaisimpia. 

Yhden kuukauden metsästysaikaa esitetään Etelä-Karjalan, Päijät-Hämeen ja Uudenmaan maakuntiin sekä 

pohjoisimpaan Lappiin. Laskentatulosten perusteella pyy on vähentynyt erityisen voimakkaasti 

Uudellamaalla, missä tämänvuotinen tiheys on 32 % edellisvuotta ja 38 prosenttia 2000-luvun keskiarvoa 

alhaisempi. Esitämme pyyn rauhoittamista Uudenmaan maakunnassa. 

Kahden kuukauden metsästysaikaa esitetään Kainuun, Keski-Suomen ja Pohjois-Pohjanmaan maakuntiin 

sekä Lapin maakunnan eteläosaan. Kainuun riistakeskusalueella pyy on vähentynyt edellisvuodesta 21 % ja 

Oulun riistakeskusalueella 19 prosenttia, kanta on alueilla myös pitkän ajan keskiarvoja alhaisempi. 

Esitämme pyyn metsästysajaksi Kainuun ja Pohjois-Pohjanmaan maakunnissa korkeintaan yhtä 

kuukautta. 

Muuhun osaan Suomea esitetään kolmen kuukauden metsästysaikaa. Pyykannan tila on kuitenkin monilla 

alueilla epäsuotuisa. Esimerkiksi Pohjois-Hämeen riistakeskusalueella pyy on taantunut edellisvuodesta 17 

prosenttia ja kanta on 24 % 2000-luvun keskiarvoa alhaisempi. Merkittävästi pitkän ajan keskiarvoja 

korkeampi pyykanta on laskentatulosten perusteella lähinnä vain Savossa ja Pohjois-Karjalassa. Pyyn 

metsästysajan tulee olla pääosin korkeintaan 2 kuukautta ja Pirkanmaan maakunnassa korkeintaan 1 

kuukausi. 
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RIEKKO 

Suomessa vaarantuneeksi luokitellun, sekä ilmastonmuutoksen että suoelinympäristöjen heikkenemisen 

uhkaaman riekon metsästys esitetään kiellettäväksi suuressa osassa Suomea. Riekon metsästysaluetta on 

kavennettu viime vuodesta niin, että metsästys on nyt kielletty suuremmassa osassa Länsi-Lappia sekä 

Kainuun pohjoisosassa. Tämä on oikea ja vastuullinen toimenpide, missä huomioidaan kannankehityksen 

alueelliset erot ja hyvin pienet riekkotiheydet lajin levinneisyysalueen eteläosissa. 

Riekon metsästys olisi kuitenkin tarpeen kieltää myös Koillismaalla, missä lajin 2000-luvun kannankehitys 

on huomattavasta syklisestä vaihtelusta huolimatta ollut selvästi laskeva. Vuonna 2023 riekkokanta pieneni 

Pudasjärvellä ja Taivalkoskella ja säilyi Kuusamossa alhaisella tasolla lievästä kasvusta huolimatta (Kuva 1). 

Katsomme, että riekon metsästys voidaan sallia vain vahvan kannan alueilla Itä- ja Pohjois-Lapissa. 

  
Kuva 1. Riekon kannankehitys Koillismaalla 2000-luvulla.  

KIIRUNA 

Asetusluonnoksessa ei käsitellä lainkaan kiirunan metsästystä, mikä on Ylä-Lapissa sallittu ajalla 10.9.—

31.3. Suomen kiirunakanta on pieni (keskikannaksi arvioidaan 7 000 paria) ja sen kehitys tunnetaan 

puutteellisesti. Kiiruna on Suomessa selkeimmin ilmastonmuutoksen uhkaamia lintulajeja, ja kannan 

hiipuminen lähitulevaisuudessa siksi varsin todennäköistä. Varovaisuusperiaatteen mukaisesti kiirunan 

metsästystä on tarpeen rajoittaa. Riekon ja kiirunan toisistaan poikkeavat metsästysajat lisäisivät myös 

metsästäjien kiinnostusta lajien erottamiseen, joka pienentäisi (tällä hetkellä suuruudeltaan tuntematonta) 

saalista.  

 

Pyydämme maa- ja metsätalousministeriötä ottamaan lausunnossa esittämämme huomioon ja 
muuttamaan asetusta sen mukaisesti. 

 
Helsingissä 21.08.2023 

 
Aki Arkiomaa  
BirdLife Suomi ry 
toiminnanjohtaja 
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